Página 131   19 de Junho de 2023 Nº 28.522Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1466762:131>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/01180 - SIAG 0001180/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é  a “Aquisição de
gêneros alimentícios, a saber: 5.000 pacotes de 500 gramas de café,
3.000 pacotes de 2 quilos de açúcar e 2.000 caixas de 250 gramas de
chá, pelo prazo de 1 ano, para atender as demandas da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente”, a sessão foi finalizada no dia 14/06/2023, via
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo,
nos termos do do artigo Art. 71 da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021,
e Art. 80 do DECRETO ESTADUAL Nº 1.525, DE 23 DE NOVEMBRO DE
2022.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO

LOTE
01

25%
NABELLA

COMÉRCIO DE
PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS
EIRELI, CNPJ:

27.981.389/0001-50

01 PT 1.250 R$ 13,71 R$
17.137,50

01
75%

01 PT 3.750 R$ 13,34 R$
50.025,00

02 01 CX 2.000 R$ 3,52 R$ 7.040,00
03 01 CX 3.000 R$ 6,69 R$

20.070,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$

94.272,50

Cuiabá-MT, 15 de junho de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico n. 009/2023, Processo n° SEMA-
PRO-2023/01180, que visa a “Aquisição de gêneros alimentícios, a
saber: 5.000 pacotes de 500 gramas de café, 3.000 pacotes de 2 quilos
de açúcar e 2.000 caixas de 250 granas de chá, pelo prazo de 1 ano,
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”,
nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL
DE 2021.

Cuiabá, 15 de junho de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1466762:131>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1466746:131>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 12/2023

Processo n.SINFRA-PRO-2023-03524- OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de melhoramento do
pavimento na rodovia Estadual MT-140, trecho: Entrº BR-364/163 - Entrº
BR-070, extensão de 15,00km, no município de Campo Verde. Lote:
ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 19/06/2023, à partir das 14h00
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando
o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio
das propostas e documentos de habilitação no SIAG: de 19/06/2023 a
03/07/2023, período integral, e no dia 04/07/2023 até as 08h30min (horário
de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2023 às 09h00min
(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  -
SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 16 de junho de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1466746:131>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1466948:131>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/42382

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Secretário de Estado de Educação, tendo em vista o que consta nos autos do procedimento
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/42382, que teve por objeto “Aquisição de kit de material escolar”, em especial a
manifestação técnica pelo Pregoeiro designado, disponibilizado a todos os interessados nos sítios eletrônicos previstos em edital, decide ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do art. 71, VI da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 145 do Decreto Estadual nº
1.525/2022, conforme se demonstra abaixo:

LOTE ÚNICO - EMPRESA VENCEDORA: MASTER INDUSTRA E COMERCIO LTDA - CNPJ nº 18.627.195/0006-74
ITEM SIAG - ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA E MODELO PREÇO UNITÁRIO

(R$)
PREÇO TOTAL (R$)

1 1109746 - KIT DE MATERIAL
ESCOLAR - ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS:
01 LÁPIS DE COR 12 CORES,
02 LÁPIS GRAFITE JUMBO, 01
APONTADOR COM DEPÓSITO
DUPLO, 02 BORRACHAS, 02
COLA BRANCA LÍQUIDA, 01
TESOURA ESCOLAR, 01 GIZÃO
DE CERA, 01 ESTOJO, 01
PINCEL Nº 08, 01 TINTA GUACHE
12 CORES, 01 CADERNO DE
DESENHO, 02 CADERNOS
BROCHURÃO. KIT.

KT 186.630 DIVERSAS¹ 46,57 8.691.359,10

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT